probū n̄ timebat: secūdo si nubere p̄cipit v̄ro. q̄ si  
talē duxerit: sub adulterij crimine sit. vñ seqt. Et qui  
dimissā duxerit: mechaf. **GLO.** Accipietez terret:  
qz adultera nō timet obprobriū.

**D**icunt ei discipuli ei? Si ita est  
causa hominis cū uxore: nō expedit  
nubere. Qui dixit illis: Nō omnes  
capiunt uerbū istud s; quib? datū ē.  
Sūt. n. eu nuchi q̄ de matris utero  
sic nati sūt: et sūt eunuchi q̄ facti sūt  
ab hoib? et sunt eunuchi q̄ seipos ca-  
strauerunt pp̄ regnū celoz. Qui  
pōt capere capiat.

**HIE.** Graue pōd? vxorē ē: si excepta cā fornicatiōis  
eā dimittere nō licz. Quid. n. si remulenta fuerit: si  
iracūda: si malis morib? tenēda erit: Vidētes ergo  
apli graue vxoz iugū: p̄ferūt motū animi sui. vñ di-  
cis: Dicit ei discipuli ei? Si ita ē cā ho. cū vxore: nō  
expedit nubere. **CHRY.** i ho. Leui? enī ē cōtra cō-  
cupisētia: p̄liari et cōtra seipm̄ q̄s ad mulierē malā.

**CHRY.** sup matthēu: Non autē dixit dñs: qz ex-  
pedit: s; magis cōsēit q̄ nō expedit: s; infirmitatem  
carnis cōsiderauit. vñ seqt. Qui dixit eis: Non oēs  
capiūt uerbū istud. i. nō oēs hoc possunt. **HIER.**  
Nemo aut putet sub hoc v̄bo q̄ addit: S; q̄b? datū  
ē l' fatū l' fortunā iroduci: q̄ hi sūt v̄gines: quos ad  
hoc casus adduxit. S; his datū ē a deo q̄ perierūt q̄  
voluerūt: q̄ vt acciperēt laborauerūt. **CHRY.** sup  
matth. Ideo ergo n̄ oēs cape p̄nt: qz nō oēs volūt.  
palma p̄posita ē: q̄ cōcupiscit gliam: nō cogit de  
labore. Nemo viceret: si oēs periculū timeret. Ex eo  
ergo q̄ qdā a p̄posito cōtinētie cadūt nō debemus  
circa v̄tutē castitatis fieri pigriores: sicut et q̄ i pug-  
na cadūt nō exanimant ceteros. Quod ergo dicit:  
Quib? datū ē: illud ostendit: qz nisi auxilium gratie  
acciperem? nihil nobis valeret. Hoc aut auxilium  
gratie volētib? nō denegat. Dicit. n. dñs: Petite et i-  
ueiet. **CHRY.** i ho. Deinde possibile hoc eē ostē-  
dēs ait: Sūt. n. eunuchi. q. v. Excogita si ab alijs ex-

**CHRY.** sup matth. Sicut  
enī peccatū op? sine volūtate nō facit: ita et iusticia  
ex opere nō cōsumat: nisi et volūtas affuerit. Illa est  
ergo glorioza cōtinētia: nō illa quā transgredi non  
pōt necessitas debilitat corporis: s; quā p̄lectis vol-  
lūtas facti p̄positi. **HIE.** Triplex ḡ gen? eunuchoz  
posuit: quoz duo sunt carnales: et tcijs spiritales. Alij  
enī sūt q̄ d̄ vtero m̄ris sic nascūt: alij quos vl capti-  
uitas facit: vl delitie m̄sonales. tercijs sūt q̄ seipos ca-  
strauerūt pp̄ regnū celoz: et q̄ cū possint eē viri pp̄  
christū eunuchi sūt. Iti pmittit p̄miū: superiorib?  
aut q̄b? necessitas castimoie ē nō volūtas: nihil oīo  
debet. **HYL. A.** In vno. n. eoz posuit natura: .i. in  
eo q̄ nascit: i altero necessitate. .i. eo q̄ fact? ē: i t̄tio  
volūtate: q̄. i. spe regni celestis tal? eē decreuit. **CH-  
RY.** sup matth. Quod at aliq̄ sic nascūt hac rōe fit:  
sicut et nascūt sex digitos h̄ntes aut q̄tuor. Si. n. de?  
sic ab iitio d̄lituit vñāquāqz natura: sic dimitteret